



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 09.10.2024 r.

Mateusz Gieryga
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.639.2024.IŁ

Dotyczy: zapytania nr 639

W odpowiedzi na zapytanie nr 639 dotyczące przygotowania miasta na ewentualne podtopienia informuję, że Gmina Miasto Szczecin podejmuje wszelkie możliwe kroki, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta w sytuacji podtopieniami w wyniku niesprzyjających warunków atmosferycznych połączonych ze zbliżającą się falą powodziową. Obecnie na stanie WZKiOL znajdują się 23 rękawy przeciwpowodziowe (3 szt. 10 m o fi 40 cm. oraz 20 szt. 15 m o fi 40 cm.), 108 000 worków na piasek oraz 600 ton piasku do załadowania. Ponadto na terenie Krzekowa – Berzece i Pogodna znajduje się 30 skrzynio-palet z workami z piaskiem oraz 12 big – bagów z piaskiem do natychmiastowego przetransportowania i użycia w miejscach zagrożonych podtopieniami. W magazynie miejskim i przeciwpowodziowym znajduje się 7 pomp spalinowych szlamowych oraz 2 pompy głębinowe elektryczne do wsparcia środków miejskich służb ratowniczych biorących udział w działaniach. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. dysponuje dwoma pompami szlamowymi, które w razie potrzeby mogą być również wykorzystane do pompowania wody. W ramach bieżącej eksploatacji sieci kanalizacji deszczowej Spółka na bieżąco monitoruje stan drożności wpustów deszczowych.

Zmienność pogody i intensywność towarzyszących temu zjawisk powoduje, że przewidywanie sytuacji na rzece Odrze z dużym wyprzedzeniem jest bardzo trudne. Dlatego Urząd Miasta Szczecin w ramach swoich zadań współdziała z podległymi mu służbami, inspekcjami i strażami oraz służbami Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawach związanych z prognozowaniem sytuacji i przygotowaniem się na wypadek ich wystąpienia. Ponadto utrzymywany jest kontakt z przedstawicielami Rad Osiedli i przekazywane są informacje o spodziewanych zagrożeniach.

Niemniej jednak jak pokazuje sytuacja na południu Polski, posiadanie nawet dużej ilości służb ratowniczych nie jest w stanie zapobiec niekorzystnym zjawiskom i nimi sterować, bez wsparcia i świadomości mieszkańców Miasta o zagrożeniach jakie mogą wystąpić.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka